
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
QUINTA E SEXTA-FEIRA,
8 E 9 DE JUNHO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinanes. A auencação
desde documento pode ser conferida através doQR CODE ao lado
ou direto no site htps://ribunahoje.com/edicao-digial

Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

SEGUNDA CHAMADA - ITEM 06

O Tribunal de Contas do Estado de Alagoas, por intermédio do seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, designados pela portal nº 06/2023, publicada no diário oficial 
eletrônico deste Tribunal, edição de 09 de janeiro de 2023, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO DO ITEM, para REGISTRO 
DE PREÇOS, com a finalidade em futura e eventual contratação de empresa 
especializada em Serviços Gráficos, de acordo com as condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seu anexos, relativo ao processo 
administrativo TC-1782/2022.
ENVIO DAS PROPOSTAS: A partir das 08h00 (horário de Brasília) do dia 
13.06.2023.
SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA: Às 10h00 (horário de Brasília do dia 
23.06.2023.
LOCAL: Através do site www.gov.br/compras/pt-br.
UASG: 925473 - Tribunal de Contas do Estado de Alagoas.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no dia 13.06.2023, nos sites: 
www.tceal.tc.br www.gov.br/compras/pt-br e  e as demais informações e dúvidas 
deverão ser dirigidas à Comissão Permanente de Licitação - CPL
através do e-mail: cpl@tceal.tc.br.

Maceió-AL, 06 de junho de 2023.
CLÁUDIO CORREIA

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 012/2023 – SESI
CONCORRÊNCIA Nº 017/2023 – SENAI

CONCORRÊNCIA Nº 021/2023 – SESI - SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI, Serviço Social 
Da Indústria - SESI, Departamento Regional de Alagoas, através da Comissão 
de Licitação do Sistema FIEA, comunicam às empresas interessadas que farão 
realizar no 1º andar do Edifício Casa da Indústria Napoleão Barbosa, situado à Av. 
Fernandes Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, em sessão pública, processo licitatório 
na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sendo: às 09 horas do 
dia 26 de junho de 2023, concorrência nº. 012/2023 (SESI) aquisição de 
máquinas e equipamentos de instrumentação e aferição; às 09 horas do 
dia 27 de junho de 2023, concorrência nº. 017/2023 (SENAI) aquisição 
de equipamentos industriais e às 09 horas do dia 28 de junho de 2023, 
concorrência n°. 021/2023 (SESI/SENAI) aquisição de equipamentos 
de informática.
 
O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12 horas e 
das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do Edifício Casa da 
Indústria, no endereço supracitado, podendo ser solicitados pelo e-mail 
l i c i t a c a o @ a l . s e n a i . b r  o u  p e l o  P o r t a l  d a  T r a n s p a r ê n c i a 
http://al.sesi.org.br/licitacoes-e-editais e .https://al.senai.br/licitacoes-e-editais

Maceió, 08 de junho de 2023.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

Edital de Leilão Público nº 3093/0223-CPA/RE - 1° Leilão e
nº 3094/0223-CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de
Bens, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o
preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de
ocupação emque se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) emgarantia, nos contratos
inadimplentes deAlienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão
Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda,
estará à disposição dos interessados de 02/06/2023 até 02/07/2023, no primeiro
leilão, e de 12/07/2023 até 17/07/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas
Agências da CAIXAem todo território nacional e no escritório do leiloeiro Sr. PAULO
SETSUO NAKAKOGUE, Rua Senador Accioly Filho, 1625 - CIC - Curitiba/PR CEP
81.310-000, Fones (41)3323-3030/99553-8000 e atendimento de segunda a sexta
das 7h às 17h, site: www.psnleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no
site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 03/07/2023, às
10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão
no dia 18/07/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do
leiloeiro www.psnleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

Ministério da
fazenda

Edital de Leilão Público nº 3095/0223-CPA/RE - 1° Leilão e
nº 3096/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda,
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m),
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária,
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 06/06/2023 até
05/07/2023, no primeiro leilão, e de 14/07/2023 até 20/07/2023, no segundo leilão, em horário
bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório do leiloeiro Sr.
ELTON LUIZ SIMON, Endereço Rua Osvaldo Aranha, nº 659, centro, Pato Branco/PR, CEP:
85.504-015, Fones (46) 3225-2268 - (46) 98419-2166 e atendimento de segunda a sexta das
8:00h as 18:00h, site: https://simonleiloes.com.br/ O Edital estará disponível também no site:
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 06/07/2023, às 10h (horário
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 21/07/2023, às 10h
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro https://simonleiloes.com.br/

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

Ministério da
fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, no uso das suas
atribuições e prerrogativas legais resolve HOMOLOGAR o resultado do processo
licitatório, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 02/2023, tipo MENOR
PREÇO, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DE 30 (TRINTA) ESPAÇOS PÚBLICOS
DE LAZER COM A IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ARENINHAS, DIVIDIDO EM 07
(SETE) LOTES DISTINTOS, EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ/AL., e ADJUDICAR em favor da empresa VENCEDORA dos Lotes 01, 02 e
03: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, com CNPJ Nº
07.478.417/0001-03, com a proposta no valor de R$ 7.017.276,51 (sete milhões
dezessete mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e um centavos), para o
LOTE 1, com proposta no valor de R$ 6.219.074,03 (seis milhões, duzentos e
dezenove mil, setenta e quatro reais e três centavos) para o LOTE 2, com proposta no
valor de R$ 8.889.131,57 (oito milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, cento e trinta
e um reais e cinquenta e sete centavos), para o LOTE 03, conforme documentação
apresentada no processo administrativo nº 3200.125269/2022, nos termos da Lei nº
8.666/93 e alterações.

Maceió/AL, 7 de junho de 2023.
Lívio Lima Fontenelle Filho

Secretário Municipal de Infraestrutura / SEMINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO N° 03/2023

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Credenciamento da
ARSER, instituída pelo Decreto n° 9.396 de 24 de março de 2023, avisa que
realizará Credenciamento conforme resumo:
INTERESSADO: AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS –
ALICC.
INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 13 de julho de 2023.
LOCAL: Os envelopes de habilitação deverão ser entregues na Agência Municipal
de Regulação de Serviços Delegados – ARSER, situada na AVENIDA DA PAZ, Nº
900 – JARAGUÁ, Maceió/AL, CEP 57022-050/ Telefone: (82) 3312-5100.
OBJETO: Credenciamento de empresas interessadas em realizar a prestação de
serviço de apoio à mobilidade urbana, através da disponibilização de sistema de
transporte de bicicletas compartilhadas no município de Maceió, com estações,
incluindo a disponibilização de sistema informatizado de gestão e das estações e
bicicletas de aluguel operação e manutenção do sistema de aluguel, conforme
especificações constantes do Anexo I do Edital.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.maceio.al.gov.br.
Comissão Permanente de Credenciamento - ARSER, situada na AVENIDADAPAZ,
Nº 900 – JARAGUÁ, Maceió/AL, CEP 57022-050/ Telefone: (82) 3312-5100.

Maceió 07 de junho de 2023.
Sandra Raquel dos Santos Serafim

José Aldo da Rocha
Jorge Luiz Sandes Bandeira

Comissão Permanente de Credenciamento/ARSER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 166/2023/ UASG Nº 926703.
Processo nº: 6700.060526/2023.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de suplementos,
dietas e fórmulas - Itens fracassado do pregão 133/2023.
Total de Itens Licitados: 5.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 09/06/2023 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereços: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL –
57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/.
Entrega das Propostas: A partir de 09/06/2023 às 08h00 no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/.
Abertura das Propostas: 22/06/2023 às 08h (horário de Brasília) no site
http://www.comprasnet.gov.br/.

Maceió/AL, 07 de junho de 2023.
Jorge Luiz Sandes Bandeira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO DO CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 05/2023
O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, com a interveniência da Secretaria Municipal de Cultura, 
Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
prorrogação de prazo de inscrição do Chamamento Público nº 05/2023, que tem por objeto a 
seleção de bandas de música, completas e com cantores, do gênero forró, com o intuito de 
compor a grade de apresentações que ocorrerão no São João do município de Arapiraca/AL no 
ano de 2023. O período de inscrição será prorrogado até 09/06/2023, sendo que os proponentes 
deverão apresentar a documentação discriminada no Edital na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada no Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 
1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, em dias úteis, no horário das 8h00min às 
14h00min. O Edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no Portal 
da Transparência,  podendo ser  acessado através do endereço eletrônico: 
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Arapiraca - AL, 06 de junho de 2023.
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira

Presidente Substituta da CPL - Portaria nº 1095/2022.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº 013/2023

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM 
DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS VERDES CAMPOS E GUARIBAS, NO 
MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 17 de Julho de 2023, às 
10h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 
5 7 . 3 1 1 - 1 8 0 .  D I S P O N I B I L I D A D E  D O  E D I T A L :  n o  s i t e 
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Arapiraca /AL, 07 de junho de 2023.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL - Portaria nº 441/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ -
SEMINFRA, instituída pela Lei nº 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados, que foi finalizado o
certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 01/2023, do tipo menor preço,
sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do Item
3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia
para execução de obras de urbanização do parque linear da praia de Riacho Doce, no
município de Maceió/AL. Após a divulgação do resultado e declaração da empresa
vencedora, foi aberto prazo para apresentação de recursos, conforme previsão
expressa do art. 109, I, alínea b da Lei Federal nº 8.666/93. Após análise técnica, a
CPLOSE torna público aos interessados, que os recursos interpostos pelas empresas
JC3 ENGENHARIA LTDA e PHS ENGENHARIA LTDA, tendo sido estes conhecidos,
porque tempestivamente, analisados, julgados e IMPROVIDOS para, em consonância
com os princípios e normas que regem a licitação, manter todos os atos praticados no
bojo da Tomada de Preços n°. 01/2023. A íntegra do julgamento será encaminhada aos
interessados e encontra-se inserida nos autos do processo em pauta, bem como será
disponibilizada no site oficial de licitação do município,
https://www.licitacao.maceio.al.gov.br.

Maceió/AL, 07 de junho de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE– SEMINFRA
Matrícula nº. 963617-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada De Preços Nº 09/2023, Tipo: Menor Preço, sob o regime de empreitada por 
preço global  Data e Hora: 27 de junho de 2023 às 10h:00m, Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução das obras e serviços para o projeto de implantação da Unidade Básica de 
Saúde-UBS Barro Vermelho, no município de Marechal Deodoro/AL LOCAL: Sala da Com. Perma. 
de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, Qd-A, Lote-07, Povoado Pedras – Marechal Deodoro/AL 
Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal 
Deodoro e seus anexos  na sala da CPL  ou  através  do e-mail . cplmarechaldeodoro@gmail.com
Marechal Deodoro, 07 de junho de 2023. Tassiane C. Barros-Presidente -CPL

MUNICÍPIO DE TRAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação 
conforme resumo abaixo: Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 017/2023. Tipo: Maior Desconto Por
Item. Data e Hora: 21 de junho de 2023 às 09h30min. Local: Sistema Eletrônico BNC-Bolsa Nacional 
de Compras, através do site, ttps://bnccompras.com. Objeto: Registro de Preços Para Futura E 
Eventual Aquisição de Tablets Para A Secretaria Municipal De Saúde.  O edital encontra-se a 
disposição dos interessados através do site . Demais dúvidas e https://bnc.org.br/editais/
esclarecimentos, contatar através do e-mail . Traipu-AL, 07 de junho comprascpltraipu@gmail.com
de 2023. Vitor Ribeiro dos Santos Cavalcanti-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023
O MUNICÍPIO DE MATA GRANDE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para ciência dos interessados que às 09h00min do dia 24 de maio de 2023, na Sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº 01/2023, para aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, em atendimento a lei nº 11.947/2009, Resolução nº 38/2009, 
26/2013 e 04/2015 e Lei 8.666/93. Os interessados que atenderem as exigências do Edital 
deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até às 09h00min do dia 24 
de maio de 2023. Local: Sala de Licitação, localizada na Rua Ubaldo Malta, nº 107, Centro, 
Mata Grande/AL. O Edital poderá ser retirado gratuitamente, no horário das 08h00min às 
12h00min, no Setor de licitações. 

Mata Grande/AL, 27 de abril de 2023. 
Ana Maria Soares da Silva – Presidente da CPL.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2023, no dia 22/06/2023 às 08:00hrs, objetivando a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Outras informações e os editais, no site ou na sede da Prefeitura Municipal de www.bnc.org.br 
MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DO SINDICATO DOS AUXILIARES 
DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR DA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO 

ESTADO DE ALAGOAS - SAE/AL PARA NOVA GESTÃO NO TRIÊNIO 2023-2026

O Sindicato dos Auxiliares de Administração Escolar da Rede Estadual de Educação do 
Estado de Alagoas CNPJ:14.164.543/0001-59, estabelecido na Rua Lourival Vieira Costa, 64 
A, Prado, Maceió/AL através de seu presidente, na forma do estatuto (Capítulo VI - artigos 37 
ao 51) decide convocar as eleições para a nova diretoria, conselho fiscal e seus respectivos 
suplentes,  a ser realizada no dia 12 de Julho de 2023, no período das 07:00 às 17:00, através de 
votação secreta, cujos votos serão coletados em urna fixa na sede do sindicato e urnas 
itinerantes a ser definida pela Comissão Eleitoral. O registro de chapas ocorrerá no prazo de 
dez (10) dias a contar da publicação do presente edital, e o requerimento para inscrição se 
encontra a disposição na sede do Sindicato, devendo ser endereçado a comissão eleitoral no 
horário de 08:00 às 14:00.

Alexandre Ferreira da Silva 
Presidente do SAE/AL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. 
ABERTURA: 22 de Junho de 2023, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira
Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 07 de Junho de 2023 
 

Reginaldo da Cruz Vasconcelos
PREGOEIRO

COMUNICADO
A Oi S/A, em recuperação judicial, concessionária do Serviço Telefônico Fixo Comutado -
STFC - modalidade local, na Região I, exceto setor 3 do Plano Geral de Outorgas - PGO
e na Região II do Plano Geral de Outorgas, exceto os setores 20 (Londrina e Tamarana no
Paraná), 22 (Paranaíba em Mato Grosso do Sul) e 25 (Buriti Alegre, Cachoeira Dourada,
Inaciolândia, Itumbiara, Paranaiguara e São Simão em Goiás), comunicam aos seus
clientes e interessados os valores homologados e os novos valores promocionais a serem praticados
com vigência a partir de 9 de julho de 2023, para a Prestação, Utilidade e Comodidade (Pagamento sem
Conta Telefônica).

Serviço Região Nº da PUC Incidência
Valor em R$, com tributos inclusos

Valor
Homologado

Valor
Promocional

Pagamento sem
Conta Telefônica Região I 47 Eventual 5,06 5,06

Pagamento sem
Conta Telefônica Região II 17 Eventual 5,32 5,06

Obs: 1 - O Valor Homologado tem como data base para futuros reajustes julho de 2023, tomando-se o
Índice de Serviços de Telecomunicações - IST relativo ao mês de março de 2023 como básico para o
cálculo do reajuste.

EDITAL
       ELEIÇÕES SINDICAIS - REGISTROS DE CHAPAS

���ŽŵŝƐƐĆŽ��ůĞŝƚŽƌĂů�ĚĞƐŝŐŶĂĚĂ�ƉĂƌĂ�ƉƌŽĐĞĚĞƌ�Ă�ĞůĞŝĕĆŽ�ĚĂ�ŶŽǀĂ�ĚŝƌĞƚŽƌŝĂ�ĚŽ�
^ŝŶĚŝĐĂƚŽ�ĚŽƐ�:ŽƌŶĂůŝƐƚĂƐ�WƌŽĮƐƐŝŽŶĂŝƐ�ĚŽ��ƐƚĂĚŽ�ĚĞ��ůĂŐŽĂƐ�ƚŽƌŶĂ�ƉƷďůŝĐŽ�ƋƵĞ�Ă�
ĐŚĂƉĂ�ĚĞŶŽŵŝŶĂĚĂ�͞KƵƚƌĂƐ�WĂůĂǀƌĂƐ͕͟ � ƌĞĐĞďĞƵ�Ă�ŶƵŵĞƌĂĕĆŽ�͞Ϭϭ͟�Ğ� ŝŶƐĐƌĞǀĞƵ�
ĐĂŶĚŝĚĂƚŽƐ�ƉĂƌĂ�ĐŽŶĐŽƌƌĞƌ�ĂŽƐ�ĐĂƌŐŽƐ�ĚĂ��ǆĞĐƵƟǀĂ͕��ŽŶƐĞůŚŽ�&ŝƐĐĂů͕�̂ ĞĐƌĞƚĂƌŝĂƐ�Ğ�
ĚĞŵĂŝƐ�ƌĞƉƌĞƐĞŶƚĂĕƁĞƐ�ĚĂ��ŶƟĚĂĚĞ͕�ƚĞŶĚŽ�Ă�ƐĞŐƵŝŶƚĞ�ĐŽŵƉŽƐŝĕĆŽ͗�DIRETORIA 
EXECUTIVA:� WƌĞƐŝĚĞŶƚĞ͗� �ůĞǆĂŶĚƌĞ� >ŝŶŽ͕� sŝĐĞͲWƌĞƐŝĚĞŶƚĞ͗� ,ĞŶƌŝƋƵĞ� DŽƵƌĂ͕�
dĞƐŽƵƌĞŝƌŽ͗� :ŽĆŽ� sŝĐƚŽƌ� ^ŽƵǌĂ͕� ^ĞĐƌĞƚĄƌŝŽͲ'ĞƌĂů͗� �ƌŝŬ� DĂŝĂ͕� sŝĐĞͲ� dĞƐŽƵƌĞŝƌŽ͗��
:ŽƌŐĞ� �ĂƌůŽƐ� &ĞƌƌĞŝƌĂ͕� ^ĞĐƌĞƚĄƌŝŽͲ�ǆĞĐƵƟǀŽ͗� tĂĚƐŽŶ� �ŽƌƌĞŝĂ͕� SUPLENTES DA 
EXECUTIVA:�WĞĚƌŽ��ĂƌďŽƐĂ͕��ŚŝĐŽ�EŽŐƵĞŝƌĂ͕�:ŽƐĠ�WĞƌĞŝƌĂ͕�ZĞŐŝŶĂ��ĂƌǀĂůŚŽ͕�&ůĄǀŝĂ�
&ĂƌŝĂƐ�Ğ�ZĞŶĂƚĂ�WĂĞƐ͘�CONSELHO FISCAL:� � dŚĄĐŝĂ� ^ŝŵŽŶĞ͕��ŶĚƌĞǌĂ�dĂǀĂƌĞƐ�Ğ�
sŝŶŝĐŝƵƐ�&ŝƌŵŝŶŽ͘�SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL:�DĂƌĐŽƐ�>ĞŽŶĂƌĚŽ�DŽƌĞŝƌĂ͕�
'ŝƵůŝĂŶŽ� WŽƌƚŽ͕� sĂůĚĞƚĞ� �ĂůŚĞŝƌŽƐ͘� SECRETARIA DE FORMAÇÃO E POLÍTICAS 
SINDICAIS:� �ůŝĚĂ� DŝƌĂŶĚĂ� Ğ DĂƌĐŽƐ� �ŶĚƌĠ͖� SECRETARIA DE IMPRENSA E 
DIVULGAÇÃO:�>ƵĐŝĂŶĂ�DĂƌƟŶƐ�Ğ�/ƌĂĐĞŵĂ�&ĞƌƌŽ͖�SECRETARIA DE PROMOÇÕES:�
dŚĂǇĂŶŶĞ� DĂŐĂůŚĆĞƐ� Ğ� �ďŝĂ� DĂƌƉŝŶ͖� SECRETARIA DE MOBILIZAÇÃO EM 
ASSESSORIA DE IMPRENSA:�̂ ŝŵŽŶĞŝĚĞ��ƌĂƷũŽ�Ğ�ZŽďĞƌƚĂ��ſůĞŶ͖�SECRETARIA DE 
ESTUDOS SÓCIO-ECONÔMICOS: ^ĂďƌŝŶĂ�̂ ĐĂŶŽŶŝ�Ğ��ĚŝůƐŽŶ�KŵĞŶĂ͖�SECRETARIA 
DE MOBILIZAÇÃO  E ORGANIZAÇÃO: � WĞŝ� &ŽŶ� Ğ� �ŚĂƌůĞŶĞ� �ƌĂƷũŽ͖�
REPRESENTANTE JUNTO À FENAJ – TITULARES:�>ƵŝǌĂ��ĂƌƌĞŝƌŽƐ͕��DĂƌĐƵƐ�dŽůĞĚŽ͖�
REPRESENTANTE JUNTO À FENAJ – SUPLENTES:� ,ĞŶƌŝƋƵĞ� WĞƌĞŝƌĂ� Ğ� >ƵĐŝĂŶŽ�
DŝůĂŶŽ͖�DELEGACIA SINDICAL:� :ŽƐĠ� ZŽďĞƌƚŽ� DŝƌĂŶĚĂ� Ğ� �ĚĂůďĞƌƚŽ� �ƵƐƚſĚŝŽ͖�
COMISSÃO DE ÉTICA:�&ĄƟŵĂ��ůŵĞŝĚĂ͕�sĂůĚŝĐĞ�'ŽŵĞƐ͕��ŵĂŶĚĂ��ĂŶƚĂƐ�Ğ��ůĞŶŝůĚĂ�
KůŝǀĞŝƌĂ͘� �� �ŽŵŝƐƐĆŽ� �ůĞŝƚŽƌĂů� ƚĂŵďĠŵ� ĨĂǌ� ƐĂďĞƌ� ƋƵĞ� Ă� ĐŚĂƉĂ� ĚĞŶŽŵŝŶĂĚĂ�
͞ZĞŶŽǀĂƌ� Ğ� ZĞĐŽŶƋƵŝƐƚĂƌ� �ŝƌĞŝƚŽƐ͕͟ � ƌĞĐĞďĞƵ� Ă� ŶƵŵĞƌĂĕĆŽ� ͞ϬϮ͟� Ğ� ŝŶƐĐƌĞǀĞƵ�
ĐĂŶĚŝĚĂƚŽƐ�ƉĂƌĂ�ĐŽŶĐŽƌƌĞƌ�ĂŽƐ�ĐĂƌŐŽƐ�ĚĂ��ǆĞĐƵƟǀĂ͕��ŽŶƐĞůŚŽ�&ŝƐĐĂů͕�̂ ĞĐƌĞƚĂƌŝĂƐ�Ğ�
ĚĞŵĂŝƐ�ƌĞƉƌĞƐĞŶƚĂĕƁĞƐ�ĚĂ��ŶƟĚĂĚĞ͕�ƚĞŶĚŽ�Ă�ƐĞŐƵŝŶƚĞ�ĐŽŵƉŽƐŝĕĆŽ͗�DIRETORIA 
EXECUTIVA:� WƌĞƐŝĚĞŶƚĞ͗�DĂƌĐŽƐ�ZŽůůĞŵďĞƌŐ͕�sŝĐĞͲWƌĞƐŝĚĞŶƚĞ͗�dŽŶǇ�DĞĚĞŝƌŽƐ͕�
dĞƐŽƵƌĞŝƌŽ͗� Ͳ� <ůĞďƐ� >ſƐ͕� ^ĞĐƌĞƚĄƌŝŽͲ'ĞƌĂů͗�tĂŶĞƐƐĂ� KůŝǀĞŝƌĂ͕� sŝĐĞͲ� dĞƐŽƵƌĞŝƌŽ͗��
WƌŝƐĐŝůĂ� �ŶĂĐůĞƚŽ͕� ^ĞĐƌĞƚĄƌŝŽͲ�ǆĞĐƵƟǀŽ͗� 'ĠƐƐŝŬĂ� �ŽƐƚĂ͕� SUPLENTES DA 
EXECUTIVA:� &ĞůŝƉĞ� &ĂƌŝĂƐ͕� sĂůĚĞŵŝƌ� DĂƌŝĂŶŽ͕� �ƌƵŶŽ� ZĞŝƐ͕� DĂƌĐŽƐ� &ĞůŝƉĞ͕�
'ŝŽǀĂŶŶŝ� >Ƶŝǌ� Ğ��ďŝĚŝĂƐ�DĂƌƟŶƐ͘�CONSELHO FISCAL:� �DĂƌĐŽƐ�DĂƌĂďĄ͕� �ůŝĂŶĂ�
�ƵƐƚſĚŝŽ� Ğ� DĂĚǇƐƐŽŶ� tĞƐůĞǇ͘� SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL:� �ƌŝƐƟŶĂ�
>ŝŵĞŝƌĂ͕� DĂƵƌŽ� tĞĚĞŬŝŶ� Ğ� �ůĞŝĚĞ� KůŝǀĞŝƌĂ͘� SECRETARIA DE FORMAÇÃO E 
POLÍTICAS SINDICAIS:� /ǀĂŶŬƐƵĞů� �ŵŽƌŝŵ� Ğ� ZƵďĞŵ� >ŽƉĞƐ͘� SECRETARIA DE 
IMPRENSA E DIVULGAÇÃO:�:ĞĂŶ��ůďƵƋƵĞƌƋƵĞ�Ğ��ĚƌŝĂŶĂ�>ĞŝƚĞ͖�SECRETARIA DE 
PROMOÇÕES:� �ĞǇƐĞ� EĂƐĐŝŵĞŶƚŽ� Ğ� sŝŶŝĐŝƵƐ� �ĂƌĚŽƐŽ͖� SECRETARIA DE 
MOBILIZAÇÃO EM ASSESSORIA DE IMPRENSA:� >ƵĐŝĂŶĂ� �ŚĂǀĞƐ� Ğ� >ĄǌĂƌŽ�
�ĂůŚĞŝƌŽƐ͖�SECRETARIA DE ESTUDOS SÓCIO-ECONÔMICOS:� �ŶƚƀŶŝŽ�DŝŐƵĞů� Ğ�
:ĂĐŝŶƚŽ� �ƌĂŶĐŽ͖� SECRETARIA DE MOBILIZAÇÃO  E ORGANIZAÇÃO:� �ĂƌůĂ�
^ĞƌƋƵĞŝƌĂ�Ğ��ĂǇĂŶĞ�>ĂĞƚ͖�REPRESENTANTE JUNTO À FENAJ – TITULARES:�>ĞŶŝůĚĂ�
>ƵŶĂ�Ğ�ZĂĨĂĞů��ĂůŚĞŝƌŽƐ͖�REPRESENTANTE JUNTO À FENAJ – SUPLENTES:�ZĂŝƐƐĂ�
&ƌĂŶĕĂ�Ğ�<ĂƌŝŶĂ��ĂŶƚĂƐ͖�COMISSÃO DE ÉTICA:��ĞƌĂůĚŽ�&ƌĂŶĐŝƐĐŽ͕��ƌƵŶŽ�&Ġůŝǆ�Ğ�
DĐ�ĞŵĞƌƐŽŶ��ĂǀĂůĐĂŶƚĞ͘�&ŝĐĂ�ĂďĞƌƚŽ͕�Ă�ƉĂƌƟƌ�ĚĞƐƚĂ�ĚĂƚĂ�ĂƚĠ�Ž�ĚŝĂ�ϭϮ�ĚĞ�:ƵŶŚŽ͕�Ž�
ƉƌĂǌŽ�ƉĂƌĂ�ŝŵƉƵŐŶĂĕĆŽ�ĚĂƐ�ĐĂŶĚŝĚĂƚƵƌĂƐ͘

DĂĐĞŝſ�;�>Ϳ͕�Ϭϳ�ĚĞ�ũƵŶŚŽ�ĚĞ�ϮϬϮϯ

���KD/^^�K��>�/dKZ�>

Portal

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PUBLIQUE 
AQUI!

ATOS OFICIAIS, BALANÇOS E EDITAIS.

82.3316-5855

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS 
MORADORES DO CONJUNTO RUI PALMEIRA II

BLOCOS 8"B"; 9-"B" e 10"B"

A Presidência da Associação Dos Moradores Do Conjunto Rui Palmeira II,  
Compreendendo os blocos  8"B"; 9"B" e 10"B" no total de 48 (quarenta e oito) 
residências,  localizada na rua Projetada 1221 número 16 no bairro da Serraria-
Maceió-Al, e em razão do período pandêmico de 2020, 2021 e 2022 não ter havido 
eleições, provocando perdas consideráveis de prazos e consequentemente perdas de 
datas para o cumprimento de Atos necessários para uma boa Administração desta 
Associação, conforme art.18 e art 35 do seu estatuto, convoca, todos os comunitários 
proprietários das 48 (quarenta e oito) residências que compõem essa associação, para 
se fazerem presente a esta Assembleia Geral Ordinária que se realizará no dia 11 
(onze) de julho de 2023, terça-feira, as 19:00h, no roall do bloco 10"B" do 
condomínio Rui Palmeira II, em primeira convocação com metade dos moradores 
associados e com qualquer número dos moradores em segunda convocação, a 19:30h 
do mesmo dia, e no mesmo local, com as seguintes pautas:

A - Eleger a Diretoria executiva composta de Presidente, Vice-Presidente, 
Primeira Secretária e Primeira Tesouraria e o Conselho Fiscal, composto 
por 03 (três) membros titulares, do Condomínio Rui Palmeiras ll conforme 
reza o artigo 13 do seu estatuto. 

B - Conforme edital publicado no dia 25 de maio do corrente ano, no Jornal 
Tribuna Independente,  convocando para, em Assembleia Geral 
Extraordinária, designar uma Comissão Eleitoral, composta de 04 
(quatro) membros, foram designados os seguintes membros: Ivânia 
Rodrigues Gonzaga do bloco 10 "B", Ana Lúcia Lopes de Souza do bloco 
08 "B", Expedito de Melo Alves do bloco 08 "B" e Apoliana Rodrigues de 
Souza do bloco 09"B" todos qualificados para esta comissão eleitoral.  Os 
designados fixará as normas e elaborará as instruções gerais das eleições, 
como também, presidirá os trabalhos de apuração e proclamará o 
resultado  das eleições, lavrando a respectiva ata e determinando a data de 
posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal, num prazo de até 30 
(trinta) dias.  

C - O prazo para as inscrições se encerrará no dia 03 (três) de Julho, segunda-
feira,  do corrente ano, as 18 (dezoito) horas, no mesmo  endereço e local 
onde haverá a eleição, no rall do bloco 10 "B". do Conjunto Rui Palmeira.

Maceió-Al, 07  de Junho de 2023
 

 Maria da Conceição Spinelli Rabelo
Presidente


